- CIRCULAR –

N.Refª: 57/2021
Data: 30/03/21

Assunto: 4.ª Edição da China International Import Expo (CIIE)

Exmos. Senhores,

Recebemos da Direção-Geral das Atividades Económicas – DGAE, informação de que
irá decorrer em Xangai, entre 5 e 10 de novembro de 2021, a 4.ª Edição da China
International Import Expo (CIIE), a maior Feira de Importação Multisetorial da China.

A Feira divide-se em três segmentos: Hongqiao Forum (congresso
económico), Pavilhões nacionais (de cariz institucional) e Exposição
empresarial (dividida em 6 setores):

 Alimentar e Produtos Agrícolas
 Automóvel
 Bens de Consumo
 Equipamentos Médicos e Produtos de Saúde
 Indústria Inteligente e Tecnologia da Informação
 Comércio de Serviços

As empresas portuguesas interessadas em participar deverão inscrever-se até 30 de
maio, diretamente na plataforma da feira ou contatar com os responsáveis por cada
setor:

· Registo na plataforma

· Registo através dos responsáveis de setor:

Alimentar e Produtos Agrícolas: Ying Jian, Tel:021-67008657, 18616877815，Email：
yingjian@ciie.org;

https://www.ciie.org/ciie/f/book/register?local=zh_CN&locale=en

Automóvel: Tong Minqi，Tel: 021-67008619， 13918258826，Email：tmq@ciie.org;

Bens de Consumo: Yao Jiacheng, Tel: 021-67008742, 15921921069，
Email: yjc@ciie.org;

Equipamentos Médicos e Produtos de Saúde: Wu Jun, Tel: 021-67008933，
18616568660，Email: wujun@ciie.org;

Indústria Inteligente e Tecnologia da Informação: Tianye, Tel: 021-
67008779， 13911222290，Email: tianye@ciie.org;

Comércio de Serviços: Sang Ziying, Tel: 021-67008874, 13917776030，
Email: szy@ciie.org.

Para informações adicionais, as empresas poderão ainda contactar a Embaixada da
República Popular da China em Portugal (Sra. Zhuang Peilin, Segunda-Secretária do
Gabinete Económico e Comercial | contacto: 213041261)

Com os melhores cumprimentos,

Ana Vieira
Secretária-Geral